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Świadczenie usług w ekosystemie budowlanym
Pola oznaczone * należy obowiązkowo wypełnić.

A Kontekst ogólny

W komunikacie „30-lecie jednolitego rynku” Komisja zainicjowała priorytetowy proces usuwania barier w 
swobodnym przepływie usług, wspólnie z państwami członkowskimi UE, w ekosystemach przemysłowych o 
wysokiej zawartości usług, które nie osiągnęły swojego potencjału w zakresie handlu transgranicznego. 
Jednym z nich jest ekosystem budowlany. Za pomocą „ścieżki transformacji w budownictwie” Komisja dąży 
ponadto do wspierania tymczasowych transgranicznych usług w celu zwiększenia elastyczności i 
odporności ekosystemu budowlanego. 

Ekosystem budowlany obejmuje działania prowadzone w trakcie całego cyklu życia budynków i 
infrastruktury. Jest to jeden z najważniejszych ekosystemów przemysłowych pod względem zatrudnienia i 
wartości dodanej, zdominowany przez mikroprzedsiębiorstwa i małe przedsiębiorstwa. Odgrywa również 
kluczową rolę w transformacji ekologicznej w UE. Renowacja budynków zarówno publicznych, jak i 
prywatnych jest działaniem niezbędnym i została uznana w Europejskim Zielonym Ładzie za kluczową 
inicjatywę mającą na celu zwiększenie wydajności energetycznej w UE.

Niemniej jednak, usługi budowlane są jednym z ważnych pod względem gospodarczym rodzajów 
działalności, w przypadku których integracja jednolitego rynku przebiega powoli. Budownictwo pozostaje w 
przeważającej mierze działalnością krajową, ponieważ ponad 90 % przedsiębiorstw świadczących usługi 
budowlane to przedsiębiorstwa krajowe. Dyskusje między Komisją a państwami członkowskimi na temat 
świadczenia transgranicznych usług budowlanych wskazują na wyzwania związane z regulacją usług 
budowlanych. Obejmuje to udzielanie zezwoleń na roboty budowlane i ich certyfikację, ale także dostęp do 
niektórych rodzajów działalności zawodowej. Wspomina się również o skomplikowanych procedurach 
administracyjnych, a coraz większym problemem jest niedobór umiejętności i personelu.

30-lecie jednolitego rynku

Ścieżka transformacji w budownictwie

B Cel ankiety

Informacje dostarczone w ramach tej ankiety będą pomocne w pracach nad tymi trudnymi wyzwaniami i 
będą ważnym wkładem do dyskusji nad znalezieniem odpowiednich rozwiązań. Aby podjąć działania 
mające na celu usunięcie utrzymujących się barier dla jednolitego rynku w odniesieniu do świadczenia 
usług budowlanych oraz dalszą poprawę jednolitego rynku usług w ekosystemie budowlanym, potrzeba 
opisania specyficznych problemów i podniesienia konkretnych kwestii. W niniejszej ankiecie chcielibyśmy 
zatem poprosić Państwa o przedstawienie uwag w odpowiedzi na zestaw pytań mających na celu 
określenie konkretnych wyzwań stojących przed przedsiębiorstwami świadczącymi usługi budowlane w UE, 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:52023DC0162
https://ec.europa.eu/docsroom/documents/53854/attachments/1/translations/en/renditions/native
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a w szczególności w innym kraju UE.

Termin badania: 1 września 2023

C Dane respondentów

C.1 Państwo prowadzenia przedsiębiorstwa
Austria Finlandia Litwa Słowenia
Belgia Francja Luksemburg Hiszpania
Bułgaria Niemcy Malta Szwecja
Chorwacja Grecja Niderlandy Norwegia
Cypr Węgry Polska Liechtenstein
Czechy Irlandia Portugalia Islandia
Dania Włochy Rumunia Inne państwo
Estonia Łotwa Republika Słowacka

C.2 Proszę określić kraj prowadzenia przedsiębiorstwa

C.3 Wielkość organizacji
Mikro (mniej niż 9 pracowników)
Małe lub średnie przedsiębiorstwo (mniej niż 250 pracowników)
Duże przedsiębiorstwo (ponad 250 pracowników)
Samozatrudniony

C.4 Rodzaj organizacji
Przedsiębiorstwo budowlane
Wykonawca projektu
Przedsiębiorstwo rzemieślnicze
Architekt
Inżynier
Badania i analizy techniczne
Sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
Stowarzyszenie branżowe
Inne

C.5 Proszę określić rodzaj rzemiosła

C.6 Proszę określić „inną” organizację, którą Państwo reprezentują.

*

*

*

*

*

*
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C.7 Państwa organizacja prowadzi działalność głównie:
Na arenie międzynarodowej
Na poziomie UE
Na poziomie krajowym
Na poziomie regionalnym
Na poziomie lokalnym

C.8 Czy prowadzą Państwo przedsiębiorstwo w państwie członkowskim UE innym niż kraj, w którym 
znajduje się główna siedziba Państwa przedsiębiorstwa (np. spółkę zależną)?

Tak
Nie

C.9 Czy świadczą Państwo usługi transgraniczne na rzecz konsumentów w państwie członkowskim UE, w 
którym nie prowadzą Państwo przedsiębiorstwa (tj. nie mają siedziby głównej, spółki zależnej ani innej 
formy prowadzenia działalności w tym państwie członkowskim)?

Tak
Nie

C.10 Nazwa organizacji (jest publikowana tylko w przypadku udzielenia zgody)

C.11 Imię i nazwisko respondenta reprezentującego organizację (nie zostanie opublikowane)

C.12 Adres e-mail do kontaktu (nie zostanie opublikowany)

D Ochrona danych

Prosimy o wyrażenie zgody na przetwarzanie Państwa danych w następujących celach:

D.1 Moje dane kontaktowe można wykorzystać do skontaktowania się ze mną w sprawie moich odpowiedzi 
(np. w przypadku dalszych pytań).

Tak
Nie

D.2 Wyrażam zgodę na opublikowanie mojej odpowiedź i nazwy organizacji/podmiotu.
Tak
Nie

D.3 Moje dane kontaktowe można wykorzystać do dalszych kontaktów i działań.
Tak

*

*

*

*

*

*

*

*

*
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Nie

Akceptuję oświadczenie o ochronie danych w celu przetwarzania moich danych osobowych.

D.4 Pobierz oświadczenie o ochronie prywatności
 Privacy_statement.pdf

E Pytania

E.1 Jakie są główne wyzwania, przed którymi stoi Państwa przedsiębiorstwo w związku ze świadczeniem 
usług na terenie kraju lub transgranicznych na rzecz klientów w UE? (Proszę również wskazać, czy nie 
napotykają Państwo problemów.)

Wyzwania związane ze świadczeniem usług transgranicznych i zakładaniem przedsiębiorstw

E.2 W szczególności proszę opisać kwestie, które utrudniają Państwa działalność gospodarczą w związku 
z tymczasowym transgranicznym świadczeniem usług (tj. transgranicznym świadczeniem usług na rzecz 
konsumentów w innym kraju UE, w którym nie mają Państwo siedziby głównej, spółki zależnej lub innej 
formy prowadzenia działalności). (Proszę również wskazać, czy nie napotykają Państwo problemów.)

E.3 W szczególności proszę opisać kwestie, które utrudniają Państwa działalność gospodarczą w związku 
ze stałym miejscem prowadzenia takiej działalności w innym kraju UE (siedziba główna, spółka zależna lub 
inna forma prowadzenia działalności). (Proszę również wskazać, czy nie napotykają Państwo problemów.)

/eusurvey/files/c264b7e7-ba69-4f38-9b16-02b3084c8ad1
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E.4 Transformacja ekologiczna zmienia sposób, w jaki usługi budowlane są realizowane i zatwierdzane. 
Proszę opisać kwestie, które mają wpływ na Państwa działalność gospodarczą w związku z 
zatwierdzaniem i realizacją robót budowlanych i usług związanych z wydajnością energetyczną lub energią 
odnawialną. (Proszę również wskazać, jeśli w/w kwestie nie mają wpływu na Państwa działalność 
gospodarczą.)

E.5 Gdzie można z pożytkiem interweniować w ramach polityk i regulacji UE, aby ułatwić świadczenie 
usług w ekosystemie budowlanym?

Wyzwania związane z personelem

E.6 Jakie są główne wyzwania związane z personelem w zapewnianiu optymalnej działalności 
gospodarczej? (Proszę również wskazać, czy nie napotykają Państwo problemów)
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E.7 Czy napotykają Państwo problemy w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z innego państwa 
UE lub państwa spoza UE (wybrać jedną lub więcej odpowiedzi)?

Maksymalna liczba elementów, które należy oznaczyć: 2
Tak, napotykam problemy w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z innego kraju UE.
Tak, napotykam problemy w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z państwa spoza UE.
Nie, nie napotykam problemów w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z innego państwa UE lub 
spoza UE.
Nie mam doświadczenia w zatrudnianiu personelu pochodzącego z innego państwa UE lub spoza UE.

E.8 Proszę opisać problemy napotkane w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z innego 
państwa UE.

E.9 Proszę opisać problemy napotkane w procesie zatrudniania personelu pochodzącego z państwa spoza 
UE.
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Pozostałe uwagi

E.10 Proszę zasygnalizować i szczegółowo opisać wszelkie inne aspekty Państwa działalności 
gospodarczej, które uważają Państwo za istotne i w przypadku których polityka UE lub egzekwowanie 
specyficznych przepisów mogłoby być pomocne.

E.11 Proszę skorzystać z tej opcji, aby załadować wszelkie dokumenty, które uważają Państwo za istotne 
dla tematu ankiety.




